
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v roce 1982-1989 

Jak za vás vypadala škola?  

Stejně jako teď, ale bylo starší vybavení, to je snad logické.  

Co se učilo?  

To, co teď, jen jsme měli širší všeobecný přehled.  

Jaký byl třídní kolektiv?  

Semknutý, bylo to fakt super. Chodili jsme ven i mimo školu.  

Jaké byly dozory?  

Klasické dozory moc nebyly, protože jsme nezlobili.  

Kam se jezdilo na školní výlety?  

Většinou jsme jezdili na zámky a hrady v okolí.  

Jak na školu vzpomínáte?  

Já pozitivně.  

 

Na otázky odpovídala Alexandra Zajíčková.  

 

Aneta Zajíčková, 8.C 

 

  

 

1. Jezdíš v zimě s rodiči na hory? Pokud ano, tak kam a od kolika let? 

2. Věnuješ se jinému zimnímu sportu? Pokud ano, tak jakému, proč a od 

kolika let? 

 

Kája Říhová 

1. Ne, nejezdím na hory. Nikdy jsem na lyžích nejela. 

2. Ano, věnuji se krasobruslení od 10 let. Viděla jsem to v televizi, tak 

jsem to chtěla zkusit a moc mě to baví. 

  

Adéla Roubalová 

1. Ano, jezdím s rodiči na hory lyžovat už od 5 let a nejčastěji na Lipno. 

2. Ano, minulý rok jsem vyzkoušela i snowboard a moc mi to nešlo. Ale 

chtěla jsem ho vyzkoušet, protože jsem nechtěla jezdit pořád na lyžích. 

 

Tereza Bouzová, 6.A 

 

 
12 

Žáci naší školy 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

Tereza Soukupová-šéfredaktorka 

 

Ředitelské okénko

Milí žáci, milí rodiče, 

máme za sebou první pololetí školního roku 2023/2024. Doufám, že se 

vám, žákům, podařilo vše dotáhnout do dobrého konce. Nyní bude mít 

možnost se zapojit do různých soutěží např. v recitaci, v matematice. 

Proběhnou soutěže z cizích jazyků. Okresního kola olympiády 

z českého jazyka se zúčastnil Adam Hrbek z 9. B. V okresním kole 

dějepisné olympiády v Jindřichově Hradci naši školu zastupovala 

Karolína Mouralová z 9.B. Obsadili v soutěži dobrá, i když 

nepostupová místa.  

Každá třída měla možnost zapojit se do projektu Česko vesluje. 

Sportovní akce se konala v Roháči dne 26.01.2024. Celkově naše škola 

skončila na druhém místě, o první nás připravilo jen neobsazení všech 

štafet. Ale odnesli jsme si nejvíc nominací na velké finále ve veslování 

na trenažéru, u příležitosti MS v Praze. Celkem šest štafet se zúčastní 

finále školské ligy ve veslování na trenažéru 22. 2. 2024 v Praze.  Naši 

sportovci nezklamali, probojovali jsme se do dalšího sportovního klání. 

Nesmírnou radost mi udělaly žákyně, které dne 30. 01. 2024 zvítězily 

v Praze ve školní futsalové lize. Děvčata porazila i favorizované 

Teplice. Obhajovali jsme loňské vítězství, a to se nám podařilo. Opět 

jsme mistry České republiky v dívčím futsale pro rok 2024. Adéla 

Nalezená byla vyhlášená nejlepší brankářkou turnaje. Všem děkuji za 

pěknou a vzornou reprezentaci školy.  

 Začalo nám druhé pololetí.   Přeji vám, abyste vykročili tou správnou 

cestou. Všechno se dá opravit, ale musíte chtít. Nabádám žáky, kteří 

potřebují doučování, aby si na nabízenou pomoc od pedagogických 

pracovníků našli čas, překonali lenost a chtěli se něco naučit. 

 

 Mgr. Bc. Jana Polčáková, ŘŠ 

 

 
 

11 

 

 

Leden ve školní družině 
Po vánočních prázdninách jsme se všichni vrátili do školy odpočatí  

a příjemně naladění. Na začátku ledna jsme si připomněli svátek Tří 

králů, mudrců z Východu. První měsíc nového roku byl také ve znamení 

velké sportovní události – zimní olympiády, která proběhla ve všech 

odděleních. Díky příznivému počasí se jednotlivá sportovní klání 

uskutečnila venku. Děti si vyzkoušely různé disciplíny, jako například: 

hod sněhovými koulemi na cíl, skoky, běh ve sněhu. V družině jsme si 

zimní náladu navodili tvořením sněhových vloček, sněhuláků, výrobou 

Tří králů z ruliček. Pomocí dřevěných špachtlí jsme vyráběli krmítka pro 

ptáčky. Jednotlivá oddělení školní družiny děti vyzdobily vlastními 

obrázky se zimní tematikou.  

Veronika Tlačilová  
 

 

Školní klub 

Mráz maluje na okna 

„Je-li leden nejostřejší, bude roček nejplodnější.“ To je jedna z mnoha 

pranostik, která vystihuje mrazivý letošní leden. Letos bychom mohli 

použít také tuto pranostiku: „Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem 

odnáší.“ Pravou zimu jak z obrázků Josefa Lady, jsme si mohli užít 

plnými doušky. Jezdili jsme na lopatách na kopci, koulovali se, dělali 

jsme anděly ve sněhu. Nelenili jsme s výzdobou oken ŠK, výrobou 

sněhuláků, vloček, malování zimní krajiny. Nechali jsme se inspirovat 

zimní olympiádou. Děti malovaly a vybarvovaly zimní sporty, které 

patří do těchto her, jako je například: krasobruslení, lední hokej, 

akrobatické lyžování, alpské lyžování, běh na lyžích, biatlon, boby, 

curling aj. Na kroužku vaření jsme dělali nekynuté langoše, sladké vafle, 

boloňské špagety. Nyní se všichni těšíme na únorové jarní prázdniny  

a vysvědčení. 

Jana Dvořáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

Ahoj všichni, doposud jsem Vám popisoval jen chov jednotlivých zvířat, ale už 

jsem neřekl, kde je získávám. První možností, a také tím nejjednodušší, jak 

terarijní zvířata získat, je zajít si do nejbližšího zverimexu, kde však najdete jen 

ty nejběžněji chované druhy zvířat za několikanásobně vyšší cenu. Druhou 

možností jsou inzerční portály, ve kterých nabízejí různí chovatelé svá zvířata, 

nejčastěji přebytky z chovů. Třetí za mě nejlepší možností jsou teraristické 

burzy. Ty se konají většinou jednou za dva měsíce. Na tyto burzy se sjede 

hromada chovatelů z celého Česka ve snaze prodat svá zvířata, terária nebo 

hmyz. Největší výhodou burz je to, že vidíte i stav zvířete, jestli mu nechybí 

končetina nebo nemá nějakou nemoc, také můžete od chovatelů dostat spoustu 

rad ohledně daného druhu zvířete. Já nejčastěji navštěvuji Živou exotiku  

v Praze nebo menší TERA České Budějovice, na které seženete téměř vše, co 

potřebujete do začátku s chovem. Pokud byste ji chtěli navštívit, další se koná 

11. února v Českých Budějovicích v Metropolu.  

 

Adam Hrbek, 9.C 

Pečení s Eliškou 

 
 

Veronika Samcová 

 Anežka Zemanová 

4 9 

                                     Malinová srdíčka  

Suroviny: 1 sáček mražených malin (200 g)  

                     čokoláda na vaření  

                     sítko   

Postup: Maliny vyndáme z mrazáku a necháme je mírně rozmrazit. Pokud nám 

je mezitím nikdo nesní, tak je rozmačkáme vidličkou. Vzniklé pyré dáme do sítka 

a vymačkáme přebytečnou šťávu. Pyré natlačíme do srdíčkového vykrajovátka. 

Tak opakujeme, dokud nám nedojde pyré. Srdíčka dáme na hodinu do 

mrazáku.  Mezitím co se nám srdíčka mrazí, rozpustíme si čokoládu. Nejlépe ve 

vodní lázni (tzn. že do jednoho hrnce napustíme vodu, zahřejeme ji a do prvního 

hrnce dáme druhý hrnec. Do druhého pak dáme rozlámanou čokoládu.) Po půl 

hodině si vyndáme srdíčka z mrazáku a postupně je máčíme v čokoládě. Když 

máme všechna srdíčka vymáčena v čokoládě dáme je asi na 15 minut opět do 

mrazáku. Pak už je jen stačí vyndat a pocákat cikcak čokoládou a posypat třeba 

sušenými malinami. A je hotovo!!! Teď už je stačí jen sníst       

                   

 

Eliška Zemanová, 7.B 

   

  

 TERARISTIKA pro náročné 
  

 

František Šafář 

 

 

Filip Váňa 

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ahoj všichni,  

je zase nový měsíc a s ním i nový úvodník.  V tomto měsíci nás čekají 

týdenní jarní prázdniny, které začínají 12.2. Také bude maškarní rej, 

který pořádají 9. třídy. Časopis tam jako každý rok pořádá soutěž Miss 

a Missák. Soutěž se skládá ze dvou kol, první kolo je o vědomostech  

a druhé je o tanci ve dvojicích. Dvojice, která bude tančit se musí 

nahlásit do jarních prázdnin. Nesmí tancovat kluk s klukem a holka  

s holkou. V příštím měsíci ahoj.  

 

                                                     Kateřina Hlaváčová – šéfredaktorka  
 

 

 

 

Čtyřsměrka: 

A D R E S N L 

M K O Š T Ě Y 

L P U K Á Č Ž 

E B R U S L E 

H O K E J K A 

I N S Á Ň K Y 

Í . K Á M E N 

 

Slova na vyškrtání: lyže, helma, sáňky, kámen, dres, koště, brusle, 

 hokejka, puk 

 

           Potřebujeme zimní __________________ 

autor: Josefína Hlaváčová 

 

 

 

10 

Co mají spolužáci za domácí zvířátko?  

Nela S.: 1 pes a 2 kočky  

Ella N.: 1 pes 1 rybka   

Eliška K.: 2 kočky a 2 králíky  

 

 

 

 

Milí spolužáci, 

lednová schůzka proběhla 3.1. Jeden ze zástupců parlamentu navrhl, že 

bychom si mohli 28.3. (na den učitelů) jako třída připravit něco pro svého 

třídního učitele, ale jen pod podmínkou, že by se chtěli účastnit všechny 

třídy. Když se nějaká třída nebude chtít účastnit, tak se to konat nebude. 

 

Kamila Kotková 7.B 

 
 

Jan Důra 

Domácí mazlíčci  
 

 
 

O každé zvířátko se 

musíme starat jinak. Psi 

mají rádi procházky. 

Kočky ležení. A hlavně 

jim musíme dát 

pozornost. Rybičky to 

asi neocení tolik jako, 

psi, kočky, králíci atd. 

 

Michaela Zvánovcová, 

6.B 

 

 

 

3 



                                                            

 

 

 

 

  

Třída 4. A 

 

V průběhu letošního školního roku jsme zaznamenali několik důležitých 

změn. Hned v září na nás čekala nová třídní paní učitelka Jaroslava 

Rodičová, která nás od té doby s radostí zasvěcuje do tajů většiny 

předmětů. Naši chlapeckou řadu potom posílil i nový žák Patrick Kalous, 

bezva spolužák a kamarád. V průběhu prvního pololetí jsme se ještě stihli 

přestěhovat do prostor školní družiny, kde jsme zatím doposud. No, 

nebylo toho málo. Teď už si ale užíváme zimních radovánek a těšíme se 

na jarní prázdniny. Za celou 4. A Vám všem přejeme krásného Valentýna 

se spoustou lásky a radosti! 

 

Hádanky 

* Co zbude ze starého sněhuláka? (EŽUOL) 

 * Co vidíme se zavřenýma očima? (UMT)    

* Co prochází městy, kopci, nahoru a dolů, ale nepohybuje se? (ATSEC) 

* Má to hlavu jako kočka,  

   má to nohy jako kočka,          

   má to ocas jako kočka,          

   mňouká to jako kočka 

   ale není to kočka. Co je to? (RUOCOK) 

* Jaký klíč neodemkne žádné dveře? (ČÍLKRTEP)    

* Kde najdete řeky bez vody, lesy bez stromů, města bez budov? (ĚPAM 

AN) 

                                                    autor: Kateřina Chmelíková, Filip Váňa 

     

 

 

8 

ANKETA S DEVÁŤÁKY 
 

 

Dneska si probereme, jak probíhají závody v judu. Zápas začíná na 

Tatami (žíněnce), kde jsou dva závodníci dané věkové a váhové 

kategorie, jeden hlavní rozhodčí a další dva pomocní rozhodčí vedle 

žíněnky. Vedle žíněnky je také časomíra, která stopuje čas zápasu  

a zapisuje body dosažené závodníky. Zápasy trvají od 2 minut do 4 minut 

podle věkové kategorie. Pokyny rozhodčího jsou např. Hadžime – 

začátek boje, Mate – přerušení boje, Soremade – konec boje, Osaekomi 

– držení nasazeno, Toketa – držení přerušeno. V zápasu jsou také body 

např. – Wazari +1 bod, Ippon +10 bodů = vítězství (2x Wazari = Ippon), 

Shido (šido) – trest neboli žlutá karta (3x Shido – diskvalifikace). V judu 

máme taky červenou kartu a tu, když někdo dostane, tak je vyloučen ze 

zápasu. Myslím, že to pro dnešek stačilo, děkuji za přečtení.    

 

Antonín Mondek, 7.A 

 

Ahoj, dneska jsem se zeptala spolužaček, jak často si dělají 

přijímačkové testy z matiky a z češtiny. 

Nela E. – zatím 1-2x týdně 

Ema M. – 1x do týdne 

Kačka S. – obden matiku, obden češtinu a o víkendu matiku i češtinu  

Já to mám stejně jako Kačka. 

Z čeho máte zatím více bodů? 

Nela E. – čeština 

Ema M. – matika 

Kačka S. – čeština 

Já – čeština 

Chodíte na nějakou přípravu na přijímačky? 

Nela E. – na doučování z matiky 

Ema M. – nechodím 

Kačka S. – nechodím 

Já chodím na doučování matiky. 

A co vy? 

 

Nela Zvánovcová, 9.C 

5 

JUDO – závody 



 

 

 

 

7 

SUDOKU 
Zajímavost:  

Sudoku zlepšuje soustředění, protože je nemožné vyluštit sudoku bez 

soustředění. Když Vás totiž někdo uprostřed myšlení přeruší, tak Vás 

to často donutí začít svou myšlenu znova. Postupně to dokáže naštvat 

tak moc, že tím vycvičíte mozek tak, aby zablokoval jakýkoliv zdroj 

rozptýlení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Hlaváčová, 7.B 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 
 

KNIŽNÍ OKÉNKO 

Ahoj, vítám vás u tohoto článku a dneska vám vysvětlím pár cizích slov  

v knižním světě. 

 

Young adult – knihy pro teen 

New adult – knihy pro 18+, víc erotiky 

Middle grade – knihy pro děti 

Romcom – romantické knihy 

Romantasy – fantasy knihy s romantikou 

SCI-FI= knihy s nadpřirozenými prvky/budoucnost 

Eknihy – knihy na telefonu/ tabletu nebo ve čtečce 

Audioknihy – namluvené knihy  

Zajímají vás nějaká další cizí slova?  

 

Pokud ano, napište paní učitelce Frankové 

Nela Zvánovcová, 9.C 

 

6 

Ahoj, dnes jsme pro vás připravily článek o velbloudím kung fu. Poprvé 

začaly velbloudí zápasy pořádat turecké kmeny před 2 400 lety, ale populární 

jsou dodnes. Dřív se konaly během doby páření, aby bojovníky 

vyprovokovala přítomnost samičky. Lákající velbloudice totiž vyvolává  

v samcích až nebezpečně silnou agresi. Místo toho dnes nutí pořadatelé 

velbloudy k boji tím, že je přivážou k sobě, nebo hladověním.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nela Effenbergerová, Tereza Kratochvílová, 9.C 

BIZARNÍ SPORTY 

 

 


